
１．現在ご利用中の「IC学生証」または「同窓生カード」に搭載されている電子マネーについて

お 知 ら せ
～ 「IC学生証」「同窓生カード」搭載電子マネーの変更について ～

エリザベト音楽大学の「IC学生証」「同窓生カード」をお持ちの皆さまへ
この度2016年4月から広島銀行と提携をしてまいりました前払式の地域電子マネー「HIROCA（ﾋﾛｶ）」

について2021年3月31日（水）をもちまして取扱いを終了させていただくこととなりました。
HIROCA取扱い終了を含め、皆さまがお持ちの「IC学生証」または「同窓生カード」に搭載されておりま
す電子マネーが、2021年4月以降変更となりますので、お知らせ致します。

（カード裏面）

（ﾋﾛｶ） （ｽﾏｲﾙﾏﾈｰ）

【変更あり】
2021年3月31日
で取扱い終了

（搭載されている電子マネーの取扱い）

（ゆめかIC） （QUICPay）

【変更なし】
2021年4月1日
以降も継続利用

（１）「HIROCA（ﾋﾛｶ）」をご利用されている方へ

①取扱終了日：2021年3月31日（水）
・2021年4月1日以降のﾁｬｰｼﾞ・加盟店での利用はできません
②チャージ残高の払戻し：2021年4月1日（木）～2021年5月31日（月）

・「IC学生証または同窓生カード」と「本人確認書類」、「IC学生証または同窓生ｶｰﾄﾞ申
込口座の通帳もしくはｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞのいずれか」をお持ちのうえ、広島銀行本支店の
窓口へご来店ください。ﾁｬｰｼﾞ残高を３営業日を目途に卒業生カード申込口座へ返金
させていただきます。

③IC学生証または同窓生カード申込口座へのご返金：2021年6月下旬
・上記②で払戻し手続きをされなかった場合でも、ﾁｬｰｼﾞ残高をIC学生証または同窓生
ｶｰﾄﾞ申込口座へ返金させていただきます。

※詳しくは、広島銀行ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ（https://www.hirogin.co.jp/service/use/hiroca/）をご覧ください。

（２）「スマイルマネー」をご利用されている方へ

①取扱終了日：2021年3月31日（水）
・2021年4月1日以降のﾁｬｰｼﾞ・加盟店での利用はできません
②チャージ残高の移行：2021年4月1日（木）～2021年5月31日（月）

・別のｽﾏｲﾙﾏﾈｰｶｰﾄﾞへﾁｬｰｼﾞ残高を移行できます。ご希望の方は下記連絡先まで
お問合せください。
株式会社ｽﾏｲﾙﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ 0120-360-020 【受付時間】 9:00～18:00（平日のみ）

③IC学生証または同窓生カード申込口座へのご返金：2021年6月下旬
・上記②で移行手続きをされなかった場合でも、ﾁｬｰｼﾞ残高をIC学生証または同窓生
ｶｰﾄﾞ申込口座へ返金させていただきます。



３．2021年4月以降の現在ご利用中の「IC学生証」または「同窓生カード」について

２．2021年4月以降の「IC学生証」または「同窓生カード」発行（再発行含む）について

（カード裏面） （搭載される電子マネー）

（楽天Edy）（ゆめかIC） （QUICPay）

※現在ご利用いただいております「IC学生証」または「同窓生カード」には、『楽天
Edy』は搭載されません（再発行を除く）。誠に恐れ入りますがご理解賜りますよう
お願い申し上げます。

（カード裏面）

 2021年4月1日以降、「HIROCA（ﾋﾛｶ）」「ｽﾏｲ

ﾙﾏﾈｰ」は利用できませんが、カード裏面の
表示（ロゴ）は現行のままご利用をお願いい
たします。

 2021年4月1日以降、利用可能な電子マ
ネーは「ゆめかIC」「QUICPay」となります。

 「楽天Edy」搭載の「IC学生証」または「同窓

生カード」を希望される場合は、再発行手続
きをお願いいたします。

 「IC学生証」再発行の場合、（再発行手数料
（税別）：2,000円）をお願いします。

 「同窓生カード」再発行の場合、再発行手数
料をいただいていません。

■ご不明な点がございましたら、広島銀行個人ローン部カードビジネス推進課
（082-504-3873）までお問い合わせ下さい。
お手数ですが、お問い合わせの際は「学校名」と「IC学生証の件で」または「同窓生
ｶｰﾄﾞの件で」とお伝えください。担当からご回答させていただきます。

（２）


